
primorske
novice

Koper, 21. novembra

URADNE OBJAVE
OBClN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

št. 35

Občina Postojna
— ODREDBA o pristojbinah za obvezne vetcrinarske-sanitame 

preglede živali in živi! živalskega porekla in pristojbinah za iz
dajo dovoljenj za proizvodnjo mleka za javno potrošnjo.

Občina Sežana
— SKLEP o povprečnih mesečnih čistih osebnih dohodkih zapo

slenih delavcev v gospodarstvu občine Sežana v letu 1986

Območna samoupravna interesna skupnost za PTT 
promet Koper
— SKLEP o ugotovitvi veljavnosti samoupravnega sporazuma o 

temeljih plana razvoja PTT prometa območne samoupravne in
teresne skupnosti za ptt promet Koper za obdobje 1986—1990

— SAMOUPRAVNI SPORAZUM o temeljih plana razvoja ptt 
prometa območne samoupravne interesne skupnosti za ptt 
promet Koper za obdobje 1986—1990

OBČtNA POSTOJNA
Na podlagi 29. člena Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Ur. list 

SRS št. 37/85), 5. člena Navodil o plačevanju pristojbin za zdravstveno 
varstvo živali in o ravnanju s sredstvi na posebnih računih za zdrav
stveno varstvo živali (Ur. list SRS št. 40/85) ter 207. člena Statuta ob
čine Postojna (Ur. objave št. 24^0) je Izvršni svet Skupščine občine 
Postojna na svoji seji dne 11. 11. 1986 sprejel naslednjo

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA OBVEZNE VETERINARSKO SANI
TARNE PREGLEDE ŽIVALI IN ŽIVIL ŽIVALSKEGA PORE
KLA IN PRISTOJBINAH ZA IZDAJO DOVOLJENJ ZA PROI

ZVODNJO MLEKA ZA JAVNO POTROŠNJO

L člen
I. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, pre

kladanju in razkladanju živine, ki se na prevoznih sredstvih odpravlja 
izven občine ali pripelje iz drugih ob^in. se določijo pristojbine:
a) od vagonskih ali kamionskih pošiljk — 4.353. din
b) od kosovnih pošiljk — 1.914. din 

Za kosovno pošiljko se smatra:
— govedo, konje nad ! leto stare do 3 kom.
— žrebeta, teleta, prašiči, drobnica do 5 kom.
— odojki do 3 mesecev starosti do 15 kom.
— perutnina do 50 kom.
— panji čebel do 5 kom.
— polži, žabe, raki. ribe do 159 kom.
II. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pošiljk živali, žival

skih proizvodov in odpadkov, prispelih iz uvoza ali namenjenih izvozu, 
se pri nakladanju, prekladanju in razkladanju določi pristojbina:

a) od vagonskih ali kamionskih pošiljk — 8.585 din
b) od kosovnih pošiljk — 3.485. din
!!!. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede klavne živine pred 

zakolom ali mesa po zakolu, se določijo naslednje pristojbine:
— za prašiče zaklane v gostilnah in prometu — 2.077. din
— za divje prašiče s trihinoskopskim pregledom — 2.181. din
IV. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, 

prekladanju in razkladanju mesa, mesnih izdelkov, mlečnih izdelkov, 
jajc. uplenjene divjadi ter živalskih surovin in odpadkov v notranjem 
prometu:

— za mesne izdelke od kg — 1.83 din
— za mlečne izdelke od kg — L83 din
— za jajce od kom — 0,13 din
— za vagonske ali kamionske pošiljke
a) mesa nad 1000 kg — 4.682 din
b) mesa do 1000 kg — 2.605 din
— za ribje konzerve od kom. — 1.18 din

V. Za kontrolo proivzodnje ter prometa z mlekom in mlečnimi iz
delki v Mlekarni Hrušcvje — KZ Postojna:

— od vsega odkupljenega mleka iz družbene in privatne lastnine od 
0,17 din po litru.

VI. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede nad objekti in proi
zvodnjo v TM! Postojna se sklene dogovor o kritju stroškov nadzora.

Vil. Za obvezen veterinarsko sanitarni nadzor nad objekti, prome
tom. proizvodnjo brojlerjev. jajc. enodnevnih piščancev, mesom in 
krmili v PK Pivka, se sklene dogovor o kritju stroškov nadzora.

Vlil. Za izdajo dovoljenj za promet z mlekom in mlečnimi izdelki 
za javno potrošnjo oz. za podaljšanje veljavnosti dovoljenj se plača pri
stojbino za vsako kravo molznico 1.742. din.

Mlečni proizvajalci, ki ne oddajajo mleka v zbiralnico ali mlekarno, 
pač pa ga dajejo na drug način v potrošnjo, morajo poleg določene pri
stojbine plačati še odv zem mleka v takem gospodarstvu in stroške pre
gleda molznic na tuberkulozo.

Pristojbine za vsako kravo molznico plača KZ Postojna. TZO Kme
tijstvo enkrat letno.

2. člen
Za Kmetijsko zadrugo Postojna. TOZD Mlekarna H ruševje se upo

rabljajo določila 5. točke L člena.
Za PK Neverke se uporabljajo samo določila 7. točke 1. člena. Za 

TM1 Postojna se uporablja 6. točka 1. člena.

3. člen
(e prijavljena pošiljka ni pravočasno pripravljena na pregled, vete

rinarski delavec, ki opravlja veterinarsko sanitarni pregled pa pride ob 
določeni uri na dogovorjen kraj. mora tisti, ki je pregled naročil, plačati 
zamudnino za vsako začeto uro 4.353 din.

4. člen
(e pregled opravlja izven delovnega časa na nedeljo in praznik ali v 

nočnem času od 22. do 5. ure, se pristojbina ali zamudnina poveča za
50%.

5. člen
Pristojbine po tej odredbi oz. na osnovi pogodbe se obračunavajo in 

odvajajo najmanj enkrat mesečno na poseben račun za zdravstveno 
varstvo živali občine Postojna št. 52200-840-040-3182.

6. člen
Izvršni svet Skupščine občine pooblašča Notranjskokraški veterinar

ski zavod Ilirska Bistrica. DE Postojna za opravljanje veterinarsko sa
nitarnih pregledov.

7. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odredba, preneha veljati Odredba o pri

stojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne preglede živine in živi! ži
valskega porekla in pristojbinah za javno potrošnjo v občini Postojna 
(Ur. objave št. 33^5).

8. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 322-8/81-6
Postojna. 11. novembra. 1986

Predsednik
L1V1J KNAFELC, ing. org. dela

prim
orske novice 

Petek, 2
1 

novem
bra 1986 —

 Št. 9 !



Pe
!v

k.
 2 

t. n
ov

em
br

a M
M

h 
—

 $
t. 

<J
 ) 

pr
im

O
fS

kC
 M

V
iC

C 270 URADNE OBJAVE 21. novembra 1986

OBČ!NA SEŽANA
Na podlagi 193. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 

25/83) je !zvršni svet Skupščine občine Sežana na svoji 3. izredn! seji 
dne 29. oktobra 1986 sprejel naslednji

SKLEP
L

Na podlagi gibanja dohodka in osebnih dohodkov Izvršni svet oce
njuje. da se bodo povprečni mesečni čisti osebni dohodki zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu občine Sežana v letu 1986 pov ečali za ' 10 %, 
v primerjavi s povprečjem 1983.

St.: 113-4/86
Datum: 29. oktobra 1986. Predsednik

BOGDAN FON L r.

OBMOČNA SAMOUPRAVNA ÌNTERESNA 
SKUPNOST ZA PTT PROMET KOPER
Na podlagi 19. člena Samoupravnega sporazuma o ustanovitvi Ob
močne SIS za ptt promet Koper je skupščina Območne SIS za ptt promet 
Koper na 3. seji dne 28. oktobra. 1986 sprejela naslednji

UGOTOVITVENI SKLEP 
L

Skupščina Območne SIS za ptt promet Koper ugotavlja, da je več kot 
polovica temeljnih in drugih organizacij združenega dela in več kot po
lovica krajevnih skupnosti na območju občin Ilirska Bistrica. Izola. 
Koper. Piran. Postojna in Sežana sprejela Samoupravni sporazum o 
temeljih plana razvoja PTT prometa Območne SIS za ptt promet 
Koper za obdobje ! 986-1990 in razglaša, da je samouprav ni sporazum 
sklenjen.

2.
Ta sklep začne veljati osmi dan od 
Koper. 28 oktobra 1986

objave v Uradnih objavah.

Predsednik skupščine 
GOJMIR BOŽIČ 1. r

Na podlagi določi! Zakona o sistemu družbenega planiranja in družbe
nem planu SR Slovenije in 3. člena Samoupravnega sporazuma o usta
novitvi Območne samoupravne interesne skupnosti za ptt promet 
Koper slepamo kot uporabniki delavci v združenem delu in občani kra
jevnih skupnosti na območju občin Koper. Ilirska Bistrica. Izola. Piran. 
Postojna in Sežana in kot izvajalci temeljnih organizacij PTT podjetja 
Koper (v nadaljnem besedilu: udeleženci sporazuma)

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
O TEMELJIH PLANA RAZVOJA PTT PROMETA OBMOČNE 
SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI ZA PTT PROMET 

KOPER ZA OBDOBJE 1986-1990

I. SKUPNI CILJI RAZVOJA PTT PROMETA
1. člen

Na podlagi usmeritev razvoja PTT prometa v Območni SIS za ptt 
promet za obdobje 1986-1990 opredeljujemo udeleženci s tem sa
moupravnim sporazumom skupne potrebe, interese pravice, obvezno
sti in odgovornosti pri uresničev anju skupnih ciljev razvoja ptt prometa 
Območne SIS za ptt promet za obdobje 1986-1990.

2. člen
Upoštevajoč razvojne cilje družbenega plana SR Slovenije, cilje 

dolgoročnega programa gospodarske stabilizacije, pomen in vlogo 
PTT prometa v procesu družbene reprodukcije in splošnem družbe
nem razvoju, doseženo stopnjo razvitosti PTT prometa na prehodu v 
novo srednjeročno obdobje, smo udeleženci sporazuma soglasni, da bo 
razvoj PTT prometa v planskem obdobju 1986-1990 zasledoval na
slednje skupne cilje:

— povečanje obsega in izboljšanje kvalitete PTT storitev. S tem bo 
dan prsipevek k hitrejšemu razvoju gospodarstva in družbe ter k varče
vanju z energijo in materialnimi stroški:

— pospešen razvoj ptt zmogljivosti vseh vrst in na vseh ravneh za 
notranji PTT promet, upoštevajoč pri tem vlogo, pomen in stopnjo ra
zvitosti PTT zmogljivosti ter optimalno povezovanje in vključevanje 
območja v slovenski in jugoslovanski prostor:

— hitrejši razvoj PTT zmogljivosti na manj razvitih območjih:
— uvajanje sodobnih delovnih priprav in sodobne organizacije dela 

in s tem izboljšanje hitrosti in kvalitete ptt storitev ter produktivnosti

dela ob sočasnem razvijanju zmogljivosti za uvedbo novih ptt storitev;
— graditev PTT zmogljivosti tako. da bodo te zadovoljevale tudi 

potrebe SLO in družbene samozaščite;
— na podlagi združevanja dela in sredstev doseči skladnejšo izgrad

njo PTT zmogljivosti s potrebami nosilcev funkcionalnih sistemov zvez 
in drugih velikih uporabnikov.

3. člen
Udeleženci sporazuma soglašamo, da je potrebno zaradi boljšega 

zadovoljevanja potreb po PTT storitv ah doseči take proizv odne zmog
ljivosti. ki bodo omogočale rast storitev po naslednjih povprečnih let
nih stopnjah:
— poštne storitve 2.2%
— telegrafske storitve 4.2%
— telefonske storitve 12.5%
— druge storitve 1.3%

V srednjeročnem obdobju bodo uvedene tudi nove vrste storitev in 
sicer:

— storitve prenosa podatkov
— faksimile in teleteks storitve

4. člen
Cilji razvoja ptt mreže

V srednjeročnem obdobju bomo udeleženci zasledovali po posa
meznih vrstah storitev in območju občin naslednje cilje razvoja:

Skupščina
občine Kazalci razvoja

Leto
1985

Leto
1990

KOPER Število pošt 10 11
Kapaciteta AtgC 240 360
Število teleks priključkov 96 126
Število ATC 9 9
kapaciteta ATC 13.564 14.872
Število tf naročnikov 9.599 11.860
Število tf govorilnic 73 88
Število tf naročnikov na 100 prebiv. 21.6 24.9

ILIRSKA Število pošt 5 5
BISTRICA Število teleks priključkov 6 23

Število ATC 5 $

Kapaciteta ATC 1.700 4.176
Število tf naročnikov 1.640 3.692
Število tf govorilnic 12 ?2
Število tf naročnikov na 100 prebiv. 10.7 23.0

IZOLA Število pošt 1
Število teleks priključkov 9 15
Število ATC 1 1
Kapaciteta ATC 3.000 5.000
Število tf naročnikov 2^19 3.440
Število tf govorilnic 15 22
Število tf naročnikov na 100 prebiv. 21.9 * 25.4

PIRAN Število pošt 5 6
Število teleks priključkov 27 36
Število ATC 2 3
Kapaciteta ATC 3.984 6.044
Število tf naročnikov 3.302 4.900
Število tf govorilnic 35 52
Število tf naročnikov na 100 prebiv. 20.4 27.7

POSTOJNA Število pošt 6 6
Kapaciteta AtgC — 40
Število teleks priključkov 26 38
Število ATC 7 8
Kapaciteta ATC 3.760 8.136
Število tf naročnikov 3.221 4.964
Število tf govorilnic 26 31
Število tf naročnikov na 100 prebil 15.9 23.6

SEŽANA Število pošt 11 12
Kapaciteta — 40
Število teleks priključkov 33 47
Število ATC 13 14
Kapaciteta ATC 3.896 9.060
Število tf naročnikov 3.259 6.268
Število tf govorilnic 32 48
Štev ilo tf naročnikov na 100 prebiv . 13,3 25.0

OBMOČNA Število pošt 38 42
SIS Kapaciteta AtgC 240 440

Število teleks priključkov 197 285
Število ATC 37 40



21. novembra 1986 URADNE OBJAVE 271

Kapaciteta ATC 29.904 47.020
Število tf naročnikov 23.940 35 124
Število tf govorilnic 193 263
Število tf naročnikov na 100 prebiv. 17,7 25,5

5. člen
H GLOBALNI OKVIR! MATERIALNIH MOŽNOSTI 

RAZVOJA
Za uresničitev ciljev ptt prometa Območne SIS za ptt promet Koper 

v obdobju 1986—1990, bodo razpoložljiva naslednja investicijska 
sredstva v višini 6.000.882.000 (cene leta 1985).

Od te vsote bo namenjena za razvoj
— poštnega prometa
— telegrafskega prometa
— telefonskega prometa
— druge dejavnosti
— združevanje za ptt investicije 

republiškega pomena 
SKUPAJ

Predviden obseg vlaganj bo finansiran 
iz naslednjih virov: 
sredstva izvajalcev 
sredstva uporabnikov 
krediti: Poštne hranilnice 

Poslovne banke 
komercialni krediti 

drugi viri:
SKUPAJ

6. člen
111. USMERITVE GRADNJE PTT MREŽE 

Udeleženci ugotavljamo, da bodo na področju mednarodnih, magi
stralnih in tranzitnih zmogljivosti ter PTT informacijskega sistema na 
našem območju oziroma interesante za naše območje zgrajene nasled
nje zmogljivosti republiškega pomena:
Objekti iz plana 1981-1985

— Telekomunikacijske zveze skupnega pomena na območju SR 
Slovenije

— Javno omrežje za prenos podatkov z upoštevanjem razširitve 
omrežja

— Povečanje spojnih poti na območju SR Slovenije
— PTT informacijski sistem.

Objekti iz plana 1986-1990
— Glavni poštni center v Ljubljani
— Mednarodna-tranzitna in končna tg centrala s prenosnimi napra

vami v Ljubljani
— Povečanje spojnih poti na območju SR Slovenije
— Videoteks center
— Razširitev tranzitne in mednarodne avtomatske telefonske cen

trale v Ljubljani
— Sistem za avtomatski nadzor telekomunikacijskega omrežja v 

Sloveniji
— Rekonstrukcija obstoječega kabla Kozina-Rijeka na področju 

SR Slovenije
— VF sistem Kozina-Rijeka
— Javno mobilno avtomatsko telefonsko omrežje
— Sistem funkcionalnih zvez.
Poleg potrebnih mednarodnih magistralnih in tranzitnih ptt zmoglji

vosti bo v obdobju 1986-1990 potrebno graditi naslednje zmogljivosti: 
območnega pomena:
I. Poštna služba 

Poslovni prostori:
— za ptt promet (3 v TOZD Koper, 1 za TOZD Sežana).
— PTT servis v Kopru in Sežani (širitev obstoječih delavnic in ga

ražnih prostorov
— nova stavba enote ptt omrežja Pivka in Ilirska Bistrica.
— adaptacija stavb in poslovnih prostorov: Škofije. Ankaran. Se

čovlje, Divača. Materija, Štanjel. Dutovlje. Strunjan. Šmarje
Transportna sredstva:
avtomobili, mopedi, furgon za prevoz pošte, vozički 
PTT oprema:
žigosniki. vczalniki za svežnje, šalterski terminali, stroji za štetje de

narja in paketske, avtomatske pisemske tehtnice, računski stroji, po
hištvo.
II. Telegrafija

— teleprinterji
— tg kanali

— preselitve obstoječih kanalov
IH. Zmogljivosti za prenos podtkov

— instrumenti
IV. Telefonija

— Medkrajevni kabli 
Portorož Sečovlje — 8 km 
Divača Sežana — 10 km 
Postojna Belsko — 7 km 
Sežana Štanjel — 20 km
Odcep za Strunjan od kabla na relaciji 
Koper — Izola — Portorož 0,5 km
— krajevni kabli
Ankaran (Ankaran. Valdoltra)
(mi kal (Zgoni, Mostičje. Rožar. Stepani, linija (mi kal-Do! z od

cepom za Bazovica. Do!'. Hrastovlje, Loka. Podpeč)
Dekani (Pobegi, (ežarji. Pridvor)
Izola (Izola. Dvori. Medoši)
Koper (Vanganel, Bošamarin. Kampa!. Manžan. Žusterna III.) 
Marezige (Labor, Montinjan)
Portorož (Lucija z zaselki. Šentjane)
Sečovlje '
Slovensko Gračišče (Slovensko Gračišče, KS Gradin)
Strunjan
Škofije (Zgornje Škofije. Tinjan)
Šmarje (Šmarje. Gažon. Sergaši. Grintovec. Krkavče. Prče. Košta- 

bona. Pomjan. Fjeroga, Župančiči. Diliči)
Hruševje (Hruševje. Orehek, Rakulik, Mala Brda)
Ilirska Bistrica (Zabiče. Tominje. Ilirska Bistrica. Harije. Pregar je) 
Jclšane (Novokračine. Sušak. Fabci. Jelšane. Nova vas. Dolenje) 
Knežak
Košana (Stara in Nova Sušica, Dolane. Mala Pristava. Narin. Ribni

ca)
Pivka (Klenik. Trnje. Palčje, Jurišče, Pivka)
Planina
Podgrad (Starod)
Postojna (Postojna. Veliki otok. Zagon. Bukovje, Predjama. Gore

nje)
Prem (Prem. Smrje. (elje. Gornja Bitnja. Dolnja Bitnja. Podstenje. 

Podstenšek. Mereče. Rateče. Brdo. Ilovče. Prelože. Janeževo brdo) 
Prastranek
Razdrto (Hudičevec, Tri hiše)
Belsko
Divača
Dutovlje (Tomaj. Križ, Dutovlje. Grahovo brdo)
Komen (Gorjansko. Brestovica. Veliki dol)
Kozma (Krvavi potok. Ocizla, Prešinca)
Materija (Mrše. Rožice. Brestovica, Gradiščica)
Obrov (Golac. Poljane)
Podgorje (Rakitovec)
Senožeče (Potoče. S. vas. Gabrče. Laže)
Sežana (Povir. Gorenje)
Štanjel
Vremski Britof (Podgrad. Potok)
Štorje
Lokev
Tabor (Štjak. Vrabče)

ATC
Razširitev ATC 

od do lokalnih priključkov
Ankaran 900—1.301)
Dekani 800— 900
Izola 3.000—5.000
Marezige 100— 200
Portorož 3.600—5.500
Slovensko Gračišče 20— 160
Strunjan 0 160
Škofije 300— 768
Šmarje 100— 200
Ilirska Bistrica 1.200—3.000
Knežak 160— 384
Košana 40— 384
Planina 160— 200
Belsko 0 300
Pivka 200— 768
Postojna 3.000—6.000
Prem 20— 300
Prestranek 160— 384

%
456.402.000 7,6

32.604.000 0,5
4.187.965.000 69,8

91.044.000 1,5

1.232.867.000 20,6
6.000.882.000 100,0

1.808.694.000 30,1
1.770.260.000 29,5
1.734.344.000 28,9

323.233.000 5,4
174.721.000 2,9
189.630.000 3,2

6.000.882.000 100.0



272 URADNE OBJAVE 21. novembra 1986

Jclšanc 20— 100
Divača 200— 576
Dutovlje 160— 576
Komen 576— 768
Kozina 200— 500
Materija 40— 160
Obrov 40— 160
Podgorje 20— 160
Sežana 2.000—5.000
Štanjel 20— 200
Vremski Britof 160— 200
Lokev 160— 200
Tabor 0— 160

— VF sistemi
VATC —GATC
Postojna-Hirska Bistrica 60 kanalov
Postojna-Sežana 120 kanalov

— KATC — VATC
Črni kal 12 kanalov
Izola 120 kanalov
Sečovlje 12 kanalov
Šmarje 12 kanalov
Divača 12 kanalov
Lokev 7 kanalov
Knežak 12 kanalov
Prestranek 12 kanalov
Košana 12 kanalov

— VF zveze
VF sistem Kozina-Rijeka

— PCM sistem
Sežana-Komen-Dutovlje-Štanjc! (3x30 z ojačevalci) 
Koper-Škofije-Ankaran-Dekani (3x30 z ojačevalci)

— RR zveze
Postojna-Sežana 300 kanalov
Koper-Portorož 960 kanalov
Koper-Izola 300 kanalov
Postojna-Hirska Bistrica 300 kanalov
Sežana-Tabor 30 kanalov

— Ostate telefonske opreme
Telefonske govorilnice 70 komadov
Inštrumenti, delovni stroji

— študije in raziskave (projekti)
— Sistem funkcionalnih zvez — mobilne postaje
— Objekti posebnega pomena za SLO in DS

Ocenjena vrednost vlaganj v navedene objekte znaša okrog 1 ! mili
jard din. kar pomeni, da bo možno s predvidenimi viri sredstev za inve
sticije realizirati okrog 50% objektov.

7. člen
Udeleženci sporazuma smo soglasni, da se za realizacijo zadanih ci

ljev razvoja ptt prometa združujejo sredstva uporabnikov, po sledečih
osnovah:

— v višini 20 % vrednosti telefonskega impluza vključenega v ceno 
impulza zaradi zagotovitve izboljšanja predvsem mednarodnega, ma
gistralnega in tranzitnega ptt omrežja. Dokler ne bo 20%-ni delež 
vključen v ceno impulza.se zadrži sedanji sistem združevanja sredstev 
iz poslovnega sklada v višini 20% od cene impulza:

— v znesku 20 % višine od vrednosti izgradnje novega telefonskega 
priključka zaradi zagotovitve hitrejšega razvoja krajevnega telefon
skega omrežja: znesek kot delež od vrednosti izgradnje novega tele
fonskega priključka se določa, da sc izhodiščni znesek letno oziroma 
večkrat letno revalorizira s povprečnim indeksom rasti cen gradbenih 
objektov in opreme za ptt promet:

— na podlagi posebnih sporazumov, ki se sklenejo med krajevno 
skupnostjo, delom krajevne skupnosti. OZD ali drugimi samouprav
nimi organizacijami oziroma skupnostmi in temeljno organizacijo za 
ptt promet zaradi izboljšanja PIT omrežja:

na podlagi kriterijev sprejetih v Območni SIS o sofinansiranju 
gradenj krajevnih kabelskih omrežij.

Udeleženci sporazuma ugotavljamo, da z zagotavljanjem sredstev 
uporabnikov ne gre za neposredno ustvarjanje skupnega prihodka, 
temveč za doseganje večje produktivnosti dela. izboljšanje pogojev za 
ustvarjanje dohodka, v celotnem združenem delu. izboljšanje življenj
skih in delovnih pogojev delovnih ljudi n občanov ter za pospeševanje 
razvoja proizvajalnih sil. zato sc uporabniki odpovedujemo vračilu teh 
sredstev in nadomestil za gospodarjenje.

8. člen
Uporabniki, ki po tem sporazumu zagotavljamo sredstva imamo 

pravico:
— vpogleda in nadzora nad oblikovanjem in uporabo združenih 

sredstev.
— odločati o razporeditvi uporabe združenih sredstev.
— odločati o dinamiki realizacije razvojnih programov

IV POTREBNI UKREPI ZA REALIZACIJO NAČRTOVANEGA 
RAZVOJA

9. člen
Udeleženci sporazuma se zavezujemo da se bomo v okviru svojih 

pristojnosti prizadevali za uresničevanje naslednjih pogojev:
— zagotovitev takega družbenega in materialnega položaja ptt 

prometa, da bo ptt prometu, kot tehnološkemu enotnemu sistemu,po
membnemu za vso državo, zagotovljen status prednostne dejavnosti v 
njegovem razvoju:

— uresničitev politike cen. ki bo zagotovila, da bodo cene ptt stori
tev naraščale hitreje od rasti cen proizvodov in storitev, cene poštnih 
storitev, pa tako. da bodo do konca obdobja pokrivale najmanj eno
stavno reprodukcijo:

— znižanje stopnje obveznega posojila za kreditiranje hitrejšega 
razvoja gospodarsko nezadostno razvitih republik in pokrajin tako. da 
ne bi znašala več kot 1 %, s tem da se ta sredstva v okviru samoupravne 
interesne skupnosti za ptt promet Slovenije usmerjajo za skladnejši ra
zvoj in za razvoj ptt prometa na manj razvitih območjih in manj razvitih 
obmejnih območjih:

— zagotovitev vseh razpoložljivih sredstev zbranih hranilnih vlog in 
vrnjenih anuitet pri Poštni hranilnici s področja Slovenije za razvoj ptt 
zmogljivosti in od tega 20% namenili za razvoj ptt zmogljivosti na 
manj razvitih območjih;

— zagotovitev kreditov poslovnih bank za izgradnjo ptt omrežja in 
zmogljivosti pod pogoji, ki veljajo za infrastrukturo;

— zagotovitev kreditov dobaviteljev opreme;
— zagotovitev deviznih sredstev za potrebe ptt prometa;
— vključitev izgradnje krajevnih ptt zmogljivosti v financiranje iz 

sredstev za komunalno urejanje prostora;
— zagotovitev udeležbe sredstev družbeno političnih skupnosti in 

drugih zainteresiranih subjektov pri izgradnji objektov posebnega po
mena za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito;

— zagotovitev vloge in položaj ptt prometa kot splošnega in osnov
nega sistema za prenos informacij;

— usklajevanje razvoja telekomunikacijskih zmogljivosti med ptt 
organizacijami ter drugimi nosilci splošnih funkcionalnih sistemov 
zvez;

— vključitev razvoja in izgradnje ptt zmogljivosti kot ključnega de
javnika za splošni družbeni razvoj v občinske urbanistične plane;

— pospešeno zagotavljanje in izdajanje investicijsko tehnične do
kumentacije pri pristojnih organih, zlasti za ptt objekte, ki posegajo v 
urejanje urbanega prostora.

V. NADZOR IN SPREMLJANJE IZVAJANJA SPORAZUMA

10. člen
Odgovorni organ za spremljanje in nadzor izvajanja sporazuma je 

odbor za samoupravni sistem in družbeno-ekonomske odnose pri Ob
močni SIS za ptt promet Koper.

V KONČNE DOLOČBE

! 1. člen
Spremembe in dopolnitve tega sporazuma se sprejemajo po enakem 

postopku, kot je določen za sprejem sporazuma.

12. člen
Samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga sprejme več kot polovica 

temeljnih in drugih organizacij združenega dela in več kot polovica 
krajevnih skupnosti na področju občin, ki so naštete v začetnem delu 
tega sporazuma in vse TOZD ptt podjetja Koper.

Ugotovitveni sklep o sklenitvi samoupravnega sporazuma sprejme 
skupščina Območne SIS za ptt promet Koper.

Predlog je določen na seji skupščine Območne SIS za ptt promet 
dne. 24. L 1986.

Koper, oktober 1986


